
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)

Ministerstvo pro místní rozvoj
Autor: Jan Kratochvíl
Datum: 19.4.2024

IPM - budoucnost APZ  
společně s ASZ 



Integrační pracovní místo

VPP

Volný trh



Důvody

Problematické efekty VPP

• Tzv. lock-in efekt (efekt uzamčení) – účastníkovi VPP se významně snižují šance na nalezení jiného 
zaměstnání než v rámci VPP

• Cca ¼ účastníků se okamžitě po skončení VPP vrací do evidence, další ¼ do 6 měsíců a ¾ do 12 
měsíců, což je významně více než v kontrolní skupině

• VPP se stávají trvalým pracovním uplatněním, snižuje se jejich integrační efekt

• Na problematický dopad VPP na integraci cílových skupin poukazuje i EK – v rámci projektů OPZ 
Plus není možné VPP hradit.



Obce a města - zaměstnavatelé



Co se děje v IPM v roce 2024

Ověřuje se praxí v MDT na 
obcích
 

V současnosti 
probíhá pilotáž IPM v 
6 lokalitách ČR

Evaluace na podzim



Pracovní skupina (Česká Třebová) 

Pracovní skupina 
IPM

KoP ÚP

psychosociální 
podpora

Zaměstnavatelé

Zástupci 
města

koordinátor

ASZ LK



Účastníci pilotáže IPM

Koordinátor 
IPM pod KoP 
ÚP

psychosociální 
podpora 
zaměstnavatele

MPSV, PS realizace IPM

Poskytovatelé 
podpory – 
sociální služby

Lokální 
konzultant 
ASZ



Děkuji za pozornost

Jan Kratochvíl
Lokální konzultant Velké Hamry, Česká 
Třebová, Jihlava

Odbor pro sociální začleňování 
(Agentura)
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1

mail: jan.kratochvil@mmr.gov.cz

Míč je teď na 
naší straně…

mailto:jan.kratochvil@mmr.gov.cz

	�
	Snímek číslo 2
	Důvody
	Obce a města - zaměstnavatelé
	Co se děje v IPM v roce 2024
	Pracovní skupina (Česká Třebová) 
	Účastníci pilotáže IPM
	Děkuji za pozornost

